
UCHWAŁA NR XIV/141/19
RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA

z dnia 27 grudnia 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.)

Rada Gminy Wręczyca Wielka
uchwala:

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Wręczyca Wielka na 2019 rok uchwalonym Uchwałą Budżetową 
Gminy Wręczyca Wielka na rok 2019 Nr III/19/18 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 28 grudnia 2018 r. (z 
późn. zm.) poprzez:

1. W § 1, w tabeli dochody budżetu gminy na 2019 rok według ich źródeł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do uchwały.

2. W § 2, w tabeli wydatki budżetu gminy na 2019 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały.

3. W § 2, w tabeli wydatki bieżące budżetu gminy Wręczyca Wielka, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały.

4. W § 2, w tabeli wydatki majątkowe budżetu gminy Wręczyca Wielka, zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do uchwały.

5. Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/19/18 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 28 grudnia 2018 r. (z późn. 
zm.) "Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2019„ otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 5 do 
uchwały.

6. Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/19/18 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 28 grudnia 2018 r. (z późn. 
zm.) "Plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanych w 2019 roku„ otrzymuje 
brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 6 do uchwały.

§ 2. Po dokonaniu zmian budżet Gminy Wręczyca Wielka zamyka się:

1. dochody budżetu na rok 2019 w łącznej kwocie 87.012.458,55 zł, w tym:

1) dochody bieżące: 79.466.484,58 zł;

2) dochody majątkowe: 7.545.973,97 zł;

2. wydatki budżetu na rok 2019 w łącznej kwocie: 87.892.516,55 zł, w tym:

1) wydatki bieżące: 75.327.133,10 zł,

2) wydatki majątkowe: 12.565.383,45 zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

Id: A05998D4-3B9C-40CA-8B7A-159214840107. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Prubant

Id: A05998D4-3B9C-40CA-8B7A-159214840107. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/141/19
Rady Gminy Wręczyca Wielka
z dnia 27 grudnia 2019 r.

Dochody budżetu gminy na 2019 rok według ich źródeł

Lp. Dział Wyszczególnienie Kwota w zł
Zwiększenia 
(+)

Kwota w zł
Zmniejszenia 
(-)

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

010

400

700

756

758

900

921

Rolnictwo i łowiectwo
z tego:
-dochody bieżące
w tym:
-wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (podatek VAT)
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę
z tego:
-dochody bieżące
w tym:
-wpływy z usług (opłata za wodę)
-wpływy z pozostałych odsetek
Gospodarka mieszkaniowa
z tego:
-dochody bieżące
-dochody majątkowe
w tym:
-wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości
-wpływy z różnych dochodów (wpłaty za bezumowne korzystanie 
z lokalu)
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem
z tego:
-dochody bieżące
w tym:
-wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych
-wpływy z podatku od nieruchomości (od osób fizycznych)
-wpływy z podatku od środków transportowych (od osób prawnych)
-wpływy z podatku od środków transportowych (od osób fizycznych)
-wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 
opłacanego w formie karty podatkowej
-wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
(opłata adiacencka, renta planistyczna)
-wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych (od osób prawnych)
Różne rozliczenia
z tego:
-dochody bieżące
w tym:
-środki na uzupełnienie dochodów gmin
-subwencje ogólne z budżetu państwa
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
z tego:
-dochody bieżące
w tym:
-wpływy z usług (opłata za ścieki)
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
z tego:
-dochody bieżące
w tym:

-

-

-
2.601

2.601

-
2.601
10.000

10.000
-

-

10.000

-

-

-
-
-
-
-

-

-
67.844

67.844

61.571
6.273
-

-

-
7.000

7.000

2.500

2.500

2.500
23.000

23.000

23.000
-
100.000

-
100.000

100.000

-

367.000

367.000

40.000
100.000
1.000
10.000
7.000

200.000

9.000
-

-

-
-
75.000

75.000

75.000
-

-

Id: A05998D4-3B9C-40CA-8B7A-159214840107. Podpisany Strona 1



-środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo - gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł
(nagroda w konkursie)

7.000 -

Razem 87.445 567.500

Id: A05998D4-3B9C-40CA-8B7A-159214840107. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/141/19
Rady Gminy Wręczyca Wielka
z dnia 27 grudnia 2019 r.

Wydatki budżetu gminy na 2019 rok

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w zł
Zwiększenia (+)

Kwota w zł
Zmniejszenia (-)

1. 010

01010

01095

Rolnictwo i łowiectwo
z tego:
wydatki bieżące
wydatki majątkowe
w tym:
Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi
z tego:
wydatki majątkowe
Pozostała działalność
z tego:
wydatki bieżące

-

-
-

-

-
-

-

191.615

38.900
152.715

152.715

152.715
38.900

38.900
2. 400

40002

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę
z tego:
wydatki bieżące
w tym:
Dostarczanie wody
z tego:
wydatki bieżące

-

-

-

-

124.000

124.000

124.000

124.000
3. 600

60014

60016

Transport i łączność
z tego:
wydatki bieżące
wydatki majątkowe
w tym:
Drogi publiczne powiatowe
z tego:
wydatki majątkowe
Drogi publiczne gminne
z tego:
wydatki bieżące

-

-
-

-

-
-

-

325.000

25.000
300.000

300.000

300.000
25.000

25.000
4. 700

70004

70005

70095

Gospodarka mieszkaniowa
z tego:
-wydatki bieżące
w tym:
Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej
z tego:
-wydatki bieżące
Gospodarka gruntami i nieruchomościami
z tego:
wydatki bieżące
Pozostała działalność
z tego:
wydatki bieżące

-

-

-

-
-

-
-

-

157.775

157.775

4.000

4.000
43.775

43.775
110.000

110.000
5. 710

71004

Działalność usługowa
z tego:
-wydatki bieżące
w tym:
Plany zagospodarowania przestrzennego 
z tego:
-wydatki bieżące

-

-

-

-

12.000

12.000

12.000

12.000
6. 750 Administracja publiczna

z tego:
-wydatki bieżące
-wydatki majątkowe

11.000

11.000
-

469.109,47

455.394,47
13.715

Id: A05998D4-3B9C-40CA-8B7A-159214840107. Podpisany Strona 1



75023

75085

75095

w tym:
Urzędy gmin
z tego:
-wydatki bieżące
-wydatki majątkowe
Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego
z tego:
-wydatki bieżące
Pozostała działalność
z tego:
-wydatki bieżące

11.000

11.000
-
-

-
-

-

394.248,81

380.533,81
13.715
47.960,66

47.960,66
26.900

26.900
7. 801

80101

80103

80104

80106

Oświata i wychowanie
z tego:
-wydatki bieżące
w tym:
Szkoły podstawowe
z tego:
-wydatki bieżące
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych
z tego:
-wydatki bieżące
Przedszkola
z tego:
-wydatki bieżące
Inne formy wychowania przedszkolnego
z tego:
-wydatki bieżące

625.782,66

625.782,66

567.733,66

567.733,66
4.000

4.000
54.049

54.049
-

-

12.050

12.050

-

-
-

-
2.050

2.050
10.000

10.000
8. 852

85230

Pomoc społeczna
z tego:
-wydatki bieżące
w tym:
Pomoc w zakresie dożywiania
z tego:
-wydatki bieżące

-

-

-

-

12.800

12.800

12.800

12.800
9. 854

85401

Edukacyjna opieka wychowawcza
z tego:
-wydatki bieżące
w tym:
Świetlice szkolne
z tego:
-wydatki bieżące

33.478

33.478

33.478

33.478

-

-

-

-
10. 900

90002

90015

90095

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
z tego:
-wydatki bieżące
w tym:
Gospodarka odpadami
z tego:
-wydatki bieżące
Oświetlenie ulic, placów i dróg
z tego:
-wydatki bieżące
Pozostała działalność
z tego:
-wydatki bieżące

256.533,81

256.533,81

256.533,81

256.533,81
-

-
-

-

104.000

104.000

-

-
75.000

75.000
29.000

29.000
11. 921

92105

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
z tego:
-wydatki bieżące
w tym:
Pozostałe zadania w zakresie kultury
z tego:
-wydatki bieżące

7.000

7.000

7.000

7.000

-

-

-

-
12. 926 Kultura fizyczna

z tego:
- 5.500

Id: A05998D4-3B9C-40CA-8B7A-159214840107. Podpisany Strona 2



92605

-wydatki bieżące
w tym:
Zadania w zakresie kultury fizycznej
z tego:
-wydatki bieżące

-

-

-

5.500

5.500

5.500
Razem 933.794,47 1.413.849,47

Id: A05998D4-3B9C-40CA-8B7A-159214840107. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/141/19
Rady Gminy Wręczyca Wielka
z dnia 27 grudnia 2019 r.

Wydatki bieżące budżetu gminy Wręczyca Wielka

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w zł
Zwiększenia (+)

Kwota w zł 
Zmniejszenia (-)

1. 010
01095

Rolnictwo i łowiectwo
Pozostała działalność
w tym:
1a)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy

-
-

-

-

38.900
38.900

3.800

35.100

2. 400

40002

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę
Dostarczanie wody
w tym:
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy

-

-

-

124.000

124.000

124.000

3. 600
60016

Transport i łączność
Drogi publiczne gminne
w tym:
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy

-
-

-

25.000
25.000

25.000

4. 700
70004

70005

70095

Gospodarka mieszkaniowa
Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej
w tym:
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy
Gospodarka gruntami i nieruchomościami
w tym:
1a)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy
Pozostała działalność
w tym:
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy

-
-

-

-

-

-

-

-

157.775
4.000

4.000

43.775

3.775

40.000

110.000

110.000

5. 710
71004

Działalność usługowa
Plany zagospodarowania przestrzennego
w tym:
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy

-
-

-

12.000
12.000

12.000

6. 750
75023

75085

75095

Administracja publiczna
Urzędy gmin
w tym:
1a)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy
3)wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych
Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego
w tym:
1a)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane
Pozostała działalność
w tym:
1a)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

11.000
11.000

-

11.000

-
-

-

-

-

455.394,47
380.533,81

349.863,81

25.670

5.000
47.960,66

47.960,66

26.900

19.300

Id: A05998D4-3B9C-40CA-8B7A-159214840107. Podpisany Strona 1



1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy

- 7.600

7. 801
80101

80103

80104

80106

Oświata i wychowanie
Szkoły podstawowe
w tym:
1a)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy
2)wydatki na dotacje na zadania bieżące
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych
w tym:
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy
Przedszkola
w tym:
1a)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy
Inne formy wychowania przedszkolnego
w tym:
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy

625.782,66
567.733,66

54.233,66

40.000

473.500
4.000

4.000

54.049

8.478

45.571

-

-

12.050
-

-

-

-
-

-

2.050

-

2.050

10.000

10.000

8. 852
85230

Pomoc społeczna
Pomoc w zakresie dożywiania
w tym:
3)wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

-
-

-

12.800
12.800

12.800
9. 854

85401
Edukacyjna opieka wychowawcza
Świetlice szkolne
w tym:
1a)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

33.478
33.478

33.478

-
-

-

10. 900
90002

90015

90095

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Gospodarka odpadami
w tym:
1a)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy
Oświetlenie ulic, placów i dróg
w tym:
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy
Pozostała działalność
w tym:
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy

256.533,81
256.533,81

230.863,81

25.670

-

-

-

-

104.000
-

-

-

75.000

75.000

29.000

29.000

11. 921
92105

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Pozostałe zadania w zakresie kultury
w tym:
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy

7.000
7.000

7.000

-
-

-

12. 926
92605

Kultura fizyczna
Zadania w zakresie kultury fizycznej
w tym:
1a)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

-
-

-

5.500
5.500

5.500

Razem 933.794,47 947.419,47

Id: A05998D4-3B9C-40CA-8B7A-159214840107. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/141/19
Rady Gminy Wręczyca Wielka
z dnia 27 grudnia 2019 r.

Wydatki majątkowe budżetu gminy Wręczyca Wielka

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w zł
Zwiększenia (+)

Kwota w zł
Zmniejszenia (-)

1. 010
01010

Rolnictwo i łowiectwo
Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi
w tym:
inwestycja:

-budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Hutka - 
etap I

zakup inwestycyjny:

-odkup wodociągu od indywidualnego inwestora 
w miejscowości Piła Druga

-
-

-

-

152.715
152.715

150.000

2.715

2. 600
60014

Transport i łączność
Drogi publiczne powiatowe
w tym:

- dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych
(dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej nr 
2047 S relacji Grodzisko - Libidza)

-
-

-

300.000
300.000

300.000

3. 750
75023

Administracja publiczna
Urzędy gmin
w tym:
zakupy inwestycyjne:

-zakup urządzenia wielofunkcyjnego
-zakup niszczarki

-
-

-
-

13.715
13.715

2.715
11.000

Razem - 466.430

Id: A05998D4-3B9C-40CA-8B7A-159214840107. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIV/141/19
Rady Gminy Wręczyca Wielka
z dnia 27 grudnia 2019 r.

Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2019

Kwota dotacji
/ w zł/

Dział Rozdział Treść

podmiotowej przedmiotowej celowej
1 2 3 4 5 6
Jednostki sektora 

finansów publicznych
Nazwa jednostki

600 60014 Starostwo Powiatowe 
Kłobuck

0 0 458.948

801 80113 Gmina Kłobuck 0 0 24.352,50
851 85158 Starostwo Powiatowe 

Kłobuck
0 0 6.000

921 92109 GOK we Wręczycy 
Wielkiej

1.980.000 0 0

926 92605 Starostwo Powiatowe 
Kłobuck

0 0 3.000

Razem 1.980.000 0 492.300,50

Jednostki nie należące 
do sektora finansów 

publicznych

Zadania

754 75412 Ochotnicza Straż Pożarna 
Zamłynie 

(dofinansowanie zakupu 
aparatów powietrznych)

0 0 3.000

754 75412 Ochotnicza Straż Pożarna 
Wręczyca Wielka

(dofinansowanie zakupu 
średniego zestawu 
hydraulicznego)

0 0 36.000

801 80101 Dotowanie Szkół w 
Bieżeniu i Grodzisku

1.759.176,84 0 0

801 80103 Dotowanie Oddziału 
Przedszkolnego w Bieżeniu

255.000 0 0

921 92195 Zadania w zakresie kultury 0 0 70.000
926 92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 
0 0 305.000

Razem 2.014.176,84 0 414.000
Ogółem 3.994.176,84 0 906.300,50

Id: A05998D4-3B9C-40CA-8B7A-159214840107. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIV/141/19
Rady Gminy Wręczyca Wielka
z dnia 27 grudnia 2019 r.

Plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanymi w 2019 roku

Wydatki razem, w tym:Jednostka 
organizacyjna Dział Rozdział Dochody bieżące majątkowe

1. Szkoły podstawowe 801 80101 71.000 71.000 71.000 0
2. Stołówki szkolne i 
przedszkolne

801 80148 435.000 435.000 435.000 0

Ogółem 506.000 506.000 506.000 0

Id: A05998D4-3B9C-40CA-8B7A-159214840107. Podpisany Strona 1




